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Nr 123

Av fröken Olsson m. fl., om anslag till Kristofferskolan i Stock
holm.

Kristofferskolan i Stockholm startade läsåret 1949—1950 och har sedan 
byggts ut med en klass om året så att den nu omfattar It klasser med 315 
elever. Skolans verksamhet finansieras dels med elevavgifter, som fastställs 
individuellt efter överenskommelse med föräldrarna och som för inneva
rande läsår uppgår till sammanlagt 170 000 kr. eller i medeltal per elev 
540 kr., dels genom insamlingar och gåvor. Lärarlönerna är mycket blyg
samma -—- f. n. har ogift klasslärare en årslön av 9 100 kr.

Skolan har hela tiden stått under inspektion av Stockholms folkskole- 
direktion. När den år 1957 första gången sökte statsbidrag underkastades den 
en mycket ingående inspektion från skolöverstyrelsen genom undervisnings
rådet Fältheim, som ansåg, att skolan hade karaktären av ett avancerat 
pedagogiskt experiment, av betydelse för det reguljära skolväsendet. Han 
föreslog ett statsbidrag på 80 000 kr., men skolöverstyrelsen stannade vid 
20 000 kr. Kungl. Maj:t förklarade sig i statsverkspropositionen 1958/59 
icke beredd tillstyrka anslaget. Med anledning av motionsvis framfört yrkan
de om bifall till skolöverstyrelsens förslag besökte statsutskottets andra av
delning skolan. Utskottet förklarade i sitt av riksdagen antagna utlåtande, 
att det enligt utskottets mening är värdefullt att dylika fria experiment pågår 
jämsides med försöksverksamheten inom det allmänna skolväsendet, men 
att statsbidrag inte borde utgå förrän klarhet vunnits om i vilken utsträck
ning ekonomiskt stöd för skolan kunde påräknas från Stockholms stad.

Staden har sedermera lämnat ett anslag av 30 000 kr. för att täcka en del 
av skolans brist för läsåret 1958—1959 men samtidigt uttalat, att en eventuell 
kommunal insats för kommande år ej bör övervägas annat än i anknytning 
till ett statligt bidrag.

Skolan har för 1960—1961 hemställt om ett statsbidrag av 120 000 kr., skol
överstyrelsen föreslår fortfarande 20 000 kr. och Kungl. Maj:t tar ej upp 
anslaget. Statskontoret anser inte, att Kristofferskolan bör inordnas i det 
statsunderstödda undervisningsväsendet innan erfarenheter vunnits rörande 
de slutliga utbildningsresultaten.

Vi anser emellertid, att skolan redan i sin nuvarande utbyggnad nått så
dana resultat, att den mer än väl gjort sig förtjänt av det erkännande, som 
bidrag från stat och kommun innebär. Som exempel på områden, där Kristof
ferskolan varit föregångare för försök, som nu inletts inom enhetsskolan, 
kan nämnas språkundervisning — både tyska och engelska — redan från 
småskolans första klass, och det utrymme som ges åt de estetiska ämnena.



Motioner i Andra kammaren, nr 123 dr 1960 5

Skolan ägnar lika mycket omsorg åt att utveckla elevernas känslo- och 
viljeliv som åt kunskapsmeddelandet, och de resultat man här nått torde 
vara av det allra största intresse för alla, som sysslar med uppfostringsfrågor. 
Skolan börjar också bli känd i allt vidare kretsar och kan inte längre ta emot 
vare sig alla de elever, som anmäler sig, eller alla dem som önskar komma på 
studiebesök. Flera folkskoleseminarier sänder årligen stora studiegrupper, 
bland övriga gruppbesök kan nämnas ett danskt seminarium, särskolesemi- 
nariet, Ericastiftelsen, landstingets rådgivningsbyrå i Solna, K.F.U.K:s för- 
skoleseminarium samt lärarna från flera försöksdistrikt. Skolans lärare 
anlitas också alltmer som föredragshållare vid föräldra- och lärarmöten samt 
vid pedagogiska kurser i in- och utlandet.

Det bästa beviset för hur väl skolan lyckats i sin fostrargärning är väl 
ändå elevernas och deras föräldrars uppslutning omkring den. Utöver att 
de avstår från alla skolsociala förmåner och betalar dryga terminsavgifter 
är de outtröttligt verksamma för att skaffa pengar till skolan. Som exempel 
kan nämnas, att höstbasaren 1959 inbringade 15 000 kr. Till en egen skol
byggnad på av staden upplåten tomt har tecknats bidrag på 700 000 kr. 
jämte löfte om byggnadsmateriel m. m. för en lika stor summa.

Vi hemställer,
att riksdagen måtte besluta att i enlighet med skolöversty

relsens förslag bevilja stiftelsen Kristofferskolan ett stats
bidrag för år 1960—1961 med 20 000 kr.

Stockholm den 25 januari 1960

Gunnel Olsson Anna-Lisu Lewén-Eliasson Margit Vinge

Folke Björkman Ragnhild Sandström


